Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.01/16/610
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010128:F001
Datum uitspraak 27-12-2016
R-C mr. I Boekhorst
Curator mr. drs. F.P.G. Dix

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Telecombinatie Geldrop V.O.F. 13-06-2018
=4

Gegevens onderneming

Telecombinatie Geldrop V.O.F. 13-06-2018
zaakdoende aan het adres Korte Kerkstraat 21 te 5644 HE Geldrop 4
KvK 55299512

Activiteiten onderneming

I Het exploiteren van een winkel in telecommunicatie apparatuur. 13-06-2018

4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € -14.206,11
2015 € 317.662,00 € -7.355,90 €62.182,00

2014 € 14.600,00 € 80.240,00



Toelichting financiéle gegevens

2015: € 317.662,00 netto omzet

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 868,91

Verslagperiode

van
10-1-2018

t/m
10-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 54,10 uur

totaal 54,10 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren: 0,9 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Telecombinatie Geldrop VOF kent twee vennoten, namelijk de heer J.P.L.

Janssen en

Bohama B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Bohama B.V. is

Bookelaar Holding B.V.,

welke vennootschap op haar beurt wordt bestuurd door de heer J.J.A.P.

Bookelaar en
mevrouw H.A. Bookelaar-Jansen.

Aanvankelijk waren beide vennoten onbeperkt bevoegd de VOF te

13-06-2018
E4

13-06-2018
Eky

13-06-2018
Eky

13-06-2018
= 4

13-06-2018
E4

13-06-2018
E 4



vertegenwoordigen. De
vertegenwoordigingsbevoegdheid van de heer J.P.L. Janssen werd echter per
3 oktober 2016 beéindigd.

De vennoten J.P.L. Janssen en Bohama B.V. verkeren niet in staat van

faillissement.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 13-06-2018

4

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zullen door de curator worden beéindigd. 13-06-2018
4

1.4 Huur

Failliet huurt een winkelruimte aan de Korte Kerkstraat 21-23 te Geldrop van 13-06-2018

de heer R. van 4

Engelen. De huurovereenkomst is door de curator per brief van 30 december
2016 opgezegd

met toepassing van art. 39 Fw. Met de verhuurder is overeengekomen dat
het gehuurde per

20 januari 2017 wordt opgeleverd. Die oplevering heeft plaatsgevonden.



1.5 Oorzaak faillissement

Telecombinatie Geldrop VOF exploiteerde een winkel in mobiele telefoons en 13-06-2018
telefoonaccessoires. De heer Janssen was verantwoordelijk voor de 4
dagelijkse gang van

zaken in de winkel. Bohama B.V. verzorgde de administratie en was met

name als financier

betrokken.

De vennoten zijn ernstig met elkaar gebrouilleerd geraakt en hebben ieder
een eigen lezing

van de oorzaken van het faillissement. Beiden melden dat de vennoten
hebben geprobeerd overeenstemming te bereiken over beéindiging van de
samenwerking en overname van de bedrijfsactiviteiten door één van beide
vennoten. De gesprekken daarover hebben in augustus en september 2016
plaatsgevonden. De vennoten hebben onderling niet tot een regeling kunnen
komen. Per brief van 20 september 2016 heeft Bohama B.V. de
vennootschapsovereenkomst opgezegd tegen 1 november 2016. De winkel is
op 3 oktober

2016 voor het laatst geopend geweest, waarna er geen activiteiten meer zijn
verricht.

De heer Janssen heeft verklaard dat Bohama B.V. de boekhouding verzorgde
en dat hem

(ondanks verzoeken daartoe) geen inzage in de boekhouding werd
verschaft. Bohama B.V.

zou de heerJanssen in een zwart daglicht hebben gezet bij werknemers en
klanten, waardoor de bedrijfsvoering door de heer Janssen werd
gefrustreerd.

Bohama B.V. (de heer Bookelaar) heeft verklaard dat de heer Janssen zijn
werkzaamheden

niet goed uitvoerde en (bijvoorbeeld) facturen niet doorstuurde aan de heer
Bookelaar voor de administratie. Volgens Bohama B.V. was de directe
aanleiding voor het geschil tussen de

vennoten dat de heer Janssen zelfstandig de beslissing had genomen om
ook gadgets te gaan verkopen en Bohama B.V. zich in die beslissing niet kon
vinden.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door Bookelaar Beheer B.V. De
vordering van

Bookelaar Beheer B.V. bestond uit achterstallige rente op een door Bookelaar
Beheer B.V.

aan Telecombinatie Geldrop VOF verstrekte geldlening.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
4
0
Er waren op datum faillissement geen werknemers meer in dienst van
Telecombinatie Geldrop
VOF. De arbeidsovereenkomst met de laatste werknemer is per 2 december
2016 komen te
eindigen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
4
2
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 13-06-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-06-2018
E4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 13-06-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse inventariszaken € 3.050,00 € 0,00

totaal € 3.050,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet heeft diverse inventariszaken in eigendom waaronder begrepen 13-06-2018
verschillende 4
vitrinekasten en ander meubilair, een printer en een drietal computers met

beeldschermen.

Er hebben twee kandidaten interesse getoond in aankoop van de
vitrinekasten en het overige meubilair. De kandidaten zijn in staat gesteld de
goederen te bezichtigen en een bod uit te brengen. Een en ander heeft ertoe
geleid dat de vitrinekasten en het meubilair zijn verkocht voor een bedrag
van € 3.050,00. De goederen zijn inmiddels opgehaald zodat het gehuurde
kan worden opgeleverd. De computers en de printer zullen afzonderlijk
worden verkocht.

Verslag 2: De computers en de printer zijn inmiddels op een veiling verkocht,
samen met de
voorraden. Zie hierna onder het kopje "voorraden / onderhanden werk".

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de bodemzaken van de failliet. Van 13-06-2018

verpanding is 4
echter geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de computers en de printer. 13-06-2018
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad telefoonaccessoires € 1.434,00 € 0,00
totaal € 1.434,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet heeft een voorraad telefoonaccessoires in eigendom (met name 13-06-2018
telefoonhoesjes en =4

kabels). Deze voorraad zal op een internetveiling worden verkocht. Er zijn

geen toestellen

aangetroffen. Van onderhanden werk is geen sprake.

Verslag 2: er heeft inmiddels een veiling plaatsgevonden waarbij de
voorraden, een aantal

computers en een printer van de failliete vennootschap zijn verkocht. Dit
heeft geleid tot een

opbrengst van € 1.434,00.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Verkoop van de voorraad op een internetveiling. 13-06-2018

4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnaam www.telecombinatiegeldrop.nl € 0,00 € 0,00
saldo bankrekening ING € 114,97 € 0,00
totaal € 114,97 € 0,00

Toelichting andere activa

Failliet is rechthebbende van de domeinnaam www.telecombinatiegeldrop.nl. 13-06-2018
De curator 4
onderzoekt of deze domeinnaam verkocht kan worden.

Failliet houdt een bankrekening aan bij ING Bank met een saldo van €
114,97. De curator
heeft de bank verzocht dit saldo over te maken naar de boedelrekening.

Verslag 3: Eris geen interesse in overname van de de domeinnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verkoop domeinnaam. 13-06-2018
Eky

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen vorderingen op debiteuren. 13-06-2018
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 13-06-2018
E 4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-06-2018
Failliet hield twee bankrekeningen aan bij ING Bank. Een van de 4
bankrekeningen kent een
postitief saldo van € 114,97 (zie ook hiervoor onder 'andere activa').
5.2 Leasecontracten
I De curator is niet bekend met leasecontracten. 13-06-2018
4
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 13-06-2018
4
5.4 Seperatistenpositie
I Niet van toepassing. 13-06-2018
4
5.5 Eigendomsvoorbehoud
De leveranciers zijn reeds voor faillissement in staat gesteld om de geleverde 13-06-2018
voorraad op te 4
komen halen onder creditering van de daarvoor berekende koopsom. De
curator is niet bekend
met aanspraken van derden op de nog resterende voorraad.
5.6 Retentierechten
I De curator is niet bekend met enig beroep op retentierecht. 13-06-2018
4
5.7 Reclamerechten
I De curator is niet bekend met enig beroep op het recht van reclame. 13-06-2018
4
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| Geen werkzaamheden. 13-06-2018

Eky



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de winkel reeds sinds 3 oktober 2016 was gesloten, er geen
personeel meer in

dienst was, er geen toestellen meer waren en de nog resterende voorraad
accessoires naar

elders was verplaatst, was voortzetting van de exploitatie niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

De curator heeft de vennoten gevraagd of zij interesse hadden in het
realiseren van een

doorstart. Zij hadden echter geen serieuze interesse. Ook overigens is er
geen interesse

getoond in een doorstart.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

13-06-2018
Eky

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E 4

13-06-2018
= 4

13-06-2018
E 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of de boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen
eisen.

De curator heeft het dossier overgenomen van curator Klerks. De curator

heeft nog geen gelegenheid gehad om zich in het dossier te verdiepen. Hij
zal dit komende verslagperiode aanvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator onderzoekt of er aanleiding is de vennoten aansprakelijk te
stellen.

Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt of er sprake is van paulianeus handelen.

Zie 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2: het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

13-06-2018
E 4

13-06-2018
Eky

13-06-2018
Eky

13-06-2018
E 4

13-06-2018
= 4

13-06-2018
Eky

13-06-2018
= 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 16.541,56

Salaris curator € 5.780,57
UWV € 5.052,23
huur € 5.708,76

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 22.668,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €9.464,26

8.4 Andere pref. crediteuren

I Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €98.226,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffen bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

13-06-2018
E4

13-06-2018
Eky

13-06-2018
E 4

13-06-2018
= 4

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

13-06-2018
E 4

13-06-2018
E4

13-06-2018
Eky

13-06-2018
Eky



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het verrichten van reguliere faillissementswerkzaamheden waaronder het 13-06-2018
inventariseren van 4

de crediteuren en het verkopen van de voorraad. Daarnaast zal er

administratie- en

rechtmatigheidsonderzoek worden verricht.

Verslag 2: de bekende activa van failliet zijn inmiddels uitgewonnen. De
curator zal zich

daarom met name toeleggen op het administratie- en
rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten van de onderzoeken naar de administratie en rechtmatigheden.

Verslag 4: zie 7.1.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De behandeling van dit faillissement zal nog geruime tijd in beslag nemen. 13-06-2018

4

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-06-2018
=k

10.4 Werkzaamheden overig

I De te verrichten werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 13-06-2018

4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


